令和４年度 ⻘森県県⼟整備部優良⼯事表彰
別紙様式（第4条関係）

受賞コメント

工事写真等

推薦理由

工事の概要

⼯事名

受注者名

⼯事場所 請負⾦額

⼯期 成績評定点

完成年⽉⽇ 推薦公所

主任（監理）技術者 総括監督員

⼯事内容
主任監督員

監督員

この度は、令和４年度⻘森県県⼟整備部優良工事表彰を賜り、誠に
ありがとうございます。

ご指導頂きました監督職員の皆様はじめ、ご協⼒を頂いた関係各位の
皆様には深く感謝と御礼を申し上げます。

本工事はコロナ禍で現場協議会開催の⽇時制限や現場資材の納期調達
困難等がありましたが、現場代理人の早期対応と現場作業員の協調⼒に
より無事故で工期内での完成竣工引渡しすることが出来ました。

この受賞を励みに一層の安全施工に努めると共に、効率的な運営と
施工⽅法を目指し高品質でコスト低減となるような提案を心掛けて
いきたいと思います。

今後ともご指導賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。
代表取締役
北向 秀幸

主任技術者
渡邊 信一

三⼾警察署新築給排⽔衛生設備工事

三⼾郡三⼾町大字川守⽥字関根地内

渡邊 信一

令和3年1月14⽇〜令和4年3月17⽇ 83点

平井 ⾏信

塚本 倫一人

東⻘地域県⺠局地域整備部

村中 大祐

令和4年3月17⽇

株式会社北奥設備
68,299,000円

本工事は、⽼朽化及び狭隘化が著しい三⼾警察署の建替事業における給排⽔衛生設備工事である。
当該工事は関連する建築工事、電気設備工事、空気調和設備工事の施工者と調整しながら同時並⾏的に施工を進める必要の

ある難度の高い工事であったが、CADソフトを利⽤した３Dデータを作成し配管経路などを各社で共有することで、取り合い
の検討や総合図作成に大いに寄与し、⼿戻りなく施工を進めることができた。また排⽔ポンプ槽設置工においては、施工精度
が高く短期間で施工できる回転圧⼊⽅式による工法を採⽤することにより、狭隘な現場敷地内で他工事の動線を確保しながら
屋外配管工事を施工することができた。

以上のことから、施工管理にかかる工夫のほか、工程管理や関係機関との調整が優れていたため、他の模範とするべく⻘森
県県⼟整備部優良工事に推薦するものである。

給排⽔衛生設備工事 一式

優良技術者表彰

東⻘地域整備部⻑（⼟⽊⼯事）